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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om prøver inden for danskud-

dannelse til voksne udlændinge m.fl.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet sender hermed udkast til ændring af be-

kendtgørelse om prøver inden for danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. i 

høring.  

 

Bekendtgørelsen udmønter de bemyndigelser, der er indført med lov nr. 686 af 11. 

juni 2024 ift. den lukkede opgavebank for danskprøverne og udvidelse af person-

kredsen, der kan tage en danskprøve.  

 

Som følge af lovændringen er danskprøverne med virkning fra den 1. juli 2024 ble-

vet fortrolige med henblik på at oprette en lukket opgavebank for danskprøverne.  

 

Ændringen af bekendtgørelsen udmønter således udlændinge- og integrationsmi-

nisterens bemyndigelse til at fastsætte de nærmere regler om håndteringen af 

danskprøverne og danskprøvebesvarelserne, således at materialet bevarer sin for-

trolighed uden for prøvesituationen. Prøveafholderen skal i den forbindelse fast-

sætte procedurer, der sikrer prøvematerialets fortrolighed. 

  

Endvidere udmøntes bemyndigelsen til at fastsætte regler om, at personkredsen, 

der kan tage en danskprøve, udvides til også at omfatte danske statsborgere. 

 

Der foretages herudover ændring af legitimationskravene til danskprøverne, så de 

er i overensstemmelse med kravene til legitimation ved indfødsretsprøven m.v.  

 

Endvidere justeres fremgangsmåden ved den uforberedte del af den mundtlige 

danskprøve, således at antallet af emner med tilhørende spørgsmål ved den ufor-

beredte del af den mundtlige prøve udvides fra de nuværende 3 til ca. 20 spørgs-

mål.    

 

Endelig ændres procedurerne for fremsendelse af materialet til den uforberedte 

del af den mundtlige prøve. Det er i dag reguleret i bekendtgørelsen, at eksamina-

tor og censor skal modtage materialet til den uforberedte del af den mundtlige 

prøve fem hverdage før den mundtlige prøvetermins begyndelse. Der lægges op til, 
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at eksaminator og censor i stedet først skal modtage materialet to hverdage før 

prøvedagen. 

 

Den nye procedure vil kræve, at Styrelsen for International Rekruttering og Integra-

tion (SIRI) løbende fremsender materialet til brug for de forskellige prøvedage til 

prøveafholderen igennem den to uger lange prøvetermin. Dette vil som noget nyt 

kræve, at materialet fremsendes digitalt til prøveafholderen, og at prøveafholderen 

således selv skal printe materialet til eksaminator og censor.  

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen sendes til specialkonsulent Rebecca 

Rohlin Eriksen på rre@uim.dk og bd@uim.dk senest den 7. oktober 2024.  

 

Der vedlægges en liste over hørte organisationer.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rebecca Rohlin Eriksen 

Specialkonsulent 


